
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 

N. 335 del 15/04/2019

OGGETTO:   CONFERMA   UFFICIO   COMPETENTE   PER   I   PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Daniela Murgia

DIRETTORE Dipartimento delle Risorse Umane : Daniela Murgia (firmato digitalmente)

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: LORENZO ROTI (firmato 
digitalmente)
PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Gianluigi Ferri (firmato 
digitalmente)
PARERE DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A:

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 0



OGGETTO: CONFERMA UFFICIO COMPETENTE PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane, dr.ssa Daniela Murgia cui è di 
seguito trascritto integralmente il testo,

dr.ssa Daniela Murgia____________________________

VISTI:

∙         il D.Lgs. n° 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 
1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”e successive modificazioni ;

∙          il D.Lgs.  n° 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

∙         la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

∙         il D.Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 
modifiche ed integrazioni;

∙         il D.P.R. 445/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa.”

∙         L. 69/2009 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività 
nonché in materia di processo civile"

∙         L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalita' nella pubblica amministrazione”

∙         D.Lgs. 33/2013 “Decreto Trasparenza” e ss.mm. e ii.;

∙         la legge regionale del 16 marzo 2015, n. 28, recante "Disposizioni urgenti per il riordino 
dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale" (d'ora innanzi 
"Legge di riordino");

∙         la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario 
regionale” e ss.mm. e ii;

∙         la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

∙         la Deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 Dicembre 2015;

VISTA: la normativa nazionale e regionale vigente in materia;

VISTI il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

VISTI i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza e del Comparto del S.S.N. e ACN specialisti ambulatoriali 
interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie ( biologi, chimici, psicologi ambulatoriali); 



RICHIAMATE altresì le successive delibere n. 686 e n. 687 del 24 giugno 2016 riguardanti, 
rispettivamente, l’articolazione organizzativa dipartimentale e l’attivazione e nomina dei Direttori 
di Dipartimento della USL Toscana Nord Ovest;

RICHIAMATA, la deliberazione n. 734 del 29 giugno 2016 afferente l’attivazione delle Aree 
Omogenee dipartimentali con la nomina dei rispettivi direttori di Area; 

VISTA la delibera n. 1183 del 10 novembre 2016 attinente alla definitiva conferma del 
Regolamento generale di organizzazione e dello Statuto della USL Toscana Nord Ovest; 

VISTA la delibera n. 883 del 4 agosto 2016 e ss.mm.ii. che ha per oggetto Individuazione delle 
Unita' Operative Semplici e Complesse esistenti delle Ex Usl 1, 2, 5, 6 e 12 e loro collocazione 
all'interno delle nuove articolazioni Dipartimentali della Usl Toscana Nord Ovest;

VISTA la deliberazione DG n. 16 del 02.01.2016 di composizione dell’Ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari (UPD) per la dirigenza e per il Comparto;

VISTA la deliberazione DG n. 861 del 03.08.2016 di composizione dell’Ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari (UPD) per gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre 
professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali;

VISTA la deliberazione DG n. 794 del 10.08.2017 “Ufficio competente per i procedimenti 
disciplinari: provvedimenti”;

VISTI l’articolo 17 del regolamento disciplinare del Comparto, 19 del regolamento disciplinare 
della Dirigenza e specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie 
(biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali (UPD – COMPOSIZIONE E FUNZIONAMENTO) della 
deliberazione DG. n. 794 del 10.08.2017;

VISTI in particolare l’articolo 17 del regolamento disciplinare del Comparto, 19 del regolamento 
disciplinare della Dirigenza e specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali (UPD – COMPOSIZIONE E 
FUNZIONAMENTO) della deliberazione DG. n. 15 del 16.01.2016 di prima istituzione dell’UPD 
dell’Azienda Usl Toscana Nord Ovest, per cui al comma 9 è previsto che l’UPD dura in carica tre 
anni, ma i componenti possono essere confermati;

VISTA la deliberazione DG n. 15 del 17.01.2019, con cui venivano prorogate, fino a nuova 
designazione o conferma della composizione già in essere, senza soluzione di continuità, le funzioni 
e le composizioni degli UPD di cui alle deliberazioni n. 16 del 2.01.2016 (Dirigenza e Comparto) e 
n. 861 del 03.08.2016 (Specialisti ambulatoriali);

TENUTO CONTO, in particolare, della peculiarità dell’attività svolta e delle caratteristiche, a ciò 
connesse, necessarie per svolgere tali funzioni/attività;

RITENUTO di confermare per tre anni e comunque fino a nuova designazione o conferma della 
composizione già in essere, mediante apposito provvedimento, senza soluzione di continuità, le 
funzioni degli uffici per i procedimenti disciplinari nella composizione di cui alle deliberazioni nn. 
16 del 02.01.2016 per la dirigenza MV e SPTA e per il Comparto e 861 del 03.08.2016 per gli 



specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, 
psicologi) ambulatoriali, come segue: 

per il personale ascritto a qualifica dirigenziale    :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Manuela Folena Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Roberto Bigazzi Dott. Nicola Mazzuca MEMBRO

 

per il personale ascritto a qualifica di specialisti ambulatoriali    :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Manuela Folena Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Egidio Iaconis Dott. ssa Giulia Di Spigno MEMBRO

 

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARI SUPPLENTI

Dott.ssa Chiara Buti Dott.ssa Valentina Turelli

 

per il personale ascritto al Comparto   :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Chiara Pini Dott. Emilio Bertolini MEMBRO

Dott. ssa Giulia Piaggesi Dott. Roberto Poggi MEMBRO

 

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARI SUPPLENTI



Dott.ssa Valentina Turelli Dott.ssa Chiara Buti

 

RITENUTO di individuare la dr.ssa Daniela Murgia, quale responsabile del procedimento, ai sensi 

di quanto previsto dalla L. n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 

FATTO PRESENTE che presso la UOC Politiche del personale, inquadramento e rapporti con 

Estar, è conservato agli atti d’ufficio a cura del Responsabile del procedimento il fascicolo del 
procedimento stesso relativo al presente provvedimento;

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di 

adottare è legittimo nella forma e nella sostanza;

ACQUISITO l’esito della verifica della congruità degli oneri da parte della struttura competente;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore dei Servizi sociali, per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA

Per le motivazione esposte in premessa:

1.    di confermare per tre anni e comunque fino a nuova designazione o conferma della 
composizione già in essere, mediante apposito provvedimento,  senza soluzione di 
continuità, le funzioni degli uffici per i procedimenti disciplinari nella composizione di cui 
alle deliberazioni nn. 16 del 02.01.2016 per la dirigenza MV e SPTA e per il Comparto e 861 
del 03.08.2016 per gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali, come segue: 

per il personale ascritto a qualifica dirigenziale    :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Manuela Folena Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Roberto Bigazzi Dott. Nicola Mazzuca MEMBRO

 

per il personale ascritto a qualifica di specialisti ambulatoriali   :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE



Dott.ssa Manuela Folena Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Egidio Iaconis Dott. ssa Giulia Di Spigno MEMBRO

 

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARI SUPPLENTI

Dott.ssa Chiara Buti Dott.ssa Valentina Turelli

 

per il personale ascritto al Comparto   :

 

TITOLARI SUPPLENTI FUNZIONE

Dott. Roberto Locci Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Chiara Pini Dott. Emilio Bertolini MEMBRO

Dott. ssa Giulia Piaggesi Dott. Roberto Poggi MEMBRO

 

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARI SUPPLENTI

Dott.ssa Valentina Turelli Dott.ssa Chiara Buti

 

2. di dare atto che ai sensi dell’articolo 17 comma 10 del regolamento disciplinare del comparto 
e 19 comma 9 del regolamento disciplinare della dirigenza, approvati con deliberazione DG 
n. 794 del 10.08.2017,  e della deliberazione DG n. 15 del 17.01.2019, che una volta investito 
del procedimento, l’UPD rimane competente fino alla definizione dello stesso, anche oltre il 
termine di scadenza dell’organo; 

3. di disporre che l’UPD viene delegato, ai sensi dell’art. 37 comma 9 ultimo disposto ACN 
specialisti ambulatoriali del 17.12.2015, all’adozione delle determinazioni conclusive del 
procedimento disciplinare; 

4. di dichiarare che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale; 

5.   di dare incarico all’UOC Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti di pubblicare 
copia del presente atto all’Albo on line dell’Azienda;

6.   di incaricare il Responsabile del procedimento di dare comunicazione del presente 
provvedimento agli interessati; 



7.   di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 
comma 2 della LR 40/2005.

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Maria Letizia Casani)
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto 
della normativa vigente in materia 


	DELIBERA

